
面会再開のご案内と注意事項について 
 

先月より発生したコロナウイルス感染症に伴う面会制限から、ご家族の皆様にはご支援を賜り誠に感

謝申し上げます。早速ではありますが、現在パーティション無しで対面での家族面会を再

開しております。家族面会実施にあたりまして、ご家族様には以下の注意事項を確認の

上、面会して頂きますようご協力お願いいたします。尚、お約束をお守りいただけない

場合は今後面会をお断りさせていただく場合もございますのでご了承下さい。 

家族面会を実施する際の注意事項 

①面会の時間は 10時～16時までの30分単位にて承ります。 

(尚 11 時 30分～14時までは昼食等重なる為、お受けしておりません。) 

 

②対面での面会に関しましてのご予約は、一家族につき週に一

回（一度に2人まで）、前日 17時までとなっております。それ

以上の面会や 17時以降のご予約に関しましては、ガラス越し

にて館内ピッチを貸出いたしますので、そちらでの面会となり

ますご了承下さい。  

 

③面会時間は 15分間となっております。終了時間はこちらの

方からお声がけさせていただきますので、速やかに退出の方

をお願いいたします。   
 

④引き続き感染対策としてご利用者様との面会の際は必ずマス

ク着用のご協力をお願いしておりますので、各自マスクご持参

ください。 

特別養護老人ホーム・グループホーム ながた尚老苑 


